Общеобразовательное учреждение

«Яготинская муниципальная средняя общеобразовательная школа»
ПРИКАЗ

От  «25 » сентября 2008г.                                                                                            №101/1
	«О создании рабочих групп по обеспечению участия в реализации комплексного проекта модернизации образования в  общеобразовательном учреждении «Яготинская муниципальная средняя общеобразовательная школа»  Благовещенского района Алтайского края»

В целях реализации Постановления администрации Алтайского края от 01.03.2008 № 81 «О реализации в рамках приоритетного национального проекта модернизации образования в Алтайском крае на 2008 – 2009 годы» и организованного проведения эксперимента, приказа Управления Администрации по образованию и делам молодежи № 141/1 от 18 сентября 2008 года  «О создании рабочих групп по обеспечению участия в реализации комплексного проекта модернизации образования в Алтайском крае в 2008-2009 гг.»

                                     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по введению новой системы оплаты труда работников и нормативного финансирования в  общеобразовательном учреждении «Яготинская муниципальная средняя общеобразовательная школа» (Приложение 1).

2. Рабочей группе:

2.1. Изучить модельную методику формирования системы оплаты труда и стимулирования работников школы, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования до 1 ноября  2008 года.

2.2. Сделать сравнительный расчет базовой части оплаты труда по нагрузке учителей, предусмотренной  тарификацией на 2008-2009 учебный год до 1 ноября 2008 года.

2.3. Произвести до 1 ноября 2008 года расчет потребности в дополнительных финансовых средствах на 2009 год для введения новой системы оплаты труда с 01.01.2009.
3. Утвердить состав рабочей группы по реализации направления комплексного проекта модернизации образования "Развитие системы оценки качества образования (СОКО). (Приложение 2)

4. Рабочей группе:

4.1. на основе РСОКО и МСОКО разработать план формирования и порядок участия школы в оценке качества образования;

4.2. определить членов рабочей группы ответственными за своевременное и качественное выполнение мероприятий, предусмотренных "Дорожной картой", сетевым графиком КПМО  и собственным планом работы по формированию СОКО.

5. Утвердить состав  рабочей группы по реализации направления КПМО "Расширение общественного участия в управлении образованием" (Приложение 3)

6. Рабочей группе:

6.1. провести анализ наличия и функционирования органов общественного управления в общеобразовательных учреждениях до 1 ноября 2008 года;

6.2. подготовить рекомендации по внесению изменений и дополнений в учредительные документы и локальные акты общеобразовательных учреждений до 1 ноября 2008 года;

6.3. разработать модели участия общественного управления общеобразовательных учреждений в оценке качества работы учреждения, учителей, в согласовании распределения стимулирующей части фонда оплаты труда учреждения до 1 декабря 2008 года;

6.4. определить членов рабочей группы ответственными за своевременное и качественное выполнение мероприятий по направлению "Расширение общественного участия в управлении образованием".

7. Утвердить состав рабочей группы по реализации направления КПМО  "Развитие сети общеобразовательных учреждений района" для получения качественного образования независимо от места жительства (Приложение 4)
8. Рабочей группе:

8.1.Определить ответственного за своевременное и качественное выполнение мероприятий, предусмотренных "Дорожной картой", программой реструктуризации сети образовательных учреждений в районе на период до 2010 года".

 9.Утвердить состав рабочей группы по реализации направления КПМО "Мониторинг проекта и создание сайта школы" (Приложение 5)

10.Рабочей группе:

10.1.обеспечить координацию школьной группы с районной, контроль проведения мониторинга, вносить информацию школьного уровня в электронные формы на сайт школы КПМО;

10.2.осуществлять интеграцию проекта "Сетевой город" в систему электронного мониторинга КПМО;

10.3.обеспечить обучение чрез посещение семинаров в районе школьных операторов и экспертов электронного мониторинга КПМО;

10.4.осуществлять мониторинг технического состояния школы;

10.5.технически обеспечивать функционирование электронной почты, сайта школы, хранилища электронных документов.

11.Назначить экспертом электронного мониторинга КПМО заместителя директора по УВР Петренко Владимира Григорьевича.
Директор школы                      Кивган О.Н.
Приложение № 1

к приказу № 101\1от 25 сентября 2008 года
Состав рабочей группы

по введению новой системы оплаты труда работников и нормативного

финансирования ОУЯготинская МСОШ
	1.
	Гафнер И.Н..
	- главный бухгалтер школы

	Члены рабочей группы:

	1.
	Белолюбская И.В.
	- бухгалтер-кассир школы

	2.
	Петренко В.Г.
	- заместитель директора по УВР

	3.
	Белолюбская Т.А.
	- заместитель директора по УВР, учитель математики

Приложение № 2

к приказу № 101\1 от 25 сентября 2008 года

Состав рабочей группы

по реализации направления комплексного проекта модернизации образования
"Развитие системы оценки качества образования" (СОКО)

	1.
	Кивган О.Н..
	 - директор школы

	2.
	Петренко В.Г.
	 - заместитель директора по УВР, ответственная за проведение электронного мониторинга, заместитель руководителя группы;

	Члены рабочей группы:

	3.
	Белолюбская Т.А.
	- заместитель директора по ВР

	4.
	Гафнер И.Н...
	- главный бухгалтер школы

Приложение № 3

к приказу № 101\1- от 25 сентября 2008 года

Состав рабочей группы

по реализации направления комплексного проекта модернизации образования
 "Расширение общественного участия в управлении образованием"

	1.
	Кивган О.Н.
	 - директор школы, руководитель группы

	2.
	Петренко В.Г.
	- заместитель директора по УВР, заместитель руководителя группы;

	Члены группы:

	3.
	Зрюева О.В..
	-учитель начальных классов, председатель Управляющего совета

	4.
	Петренко Л.В.
	- учитель начальных классов, председатель профкома

Приложение № 4

к приказу № 101\1 от 25 сентября 2008 года
Состав рабочей группы

по реализации направления комплексного проекта модернизации образования
"Развитие сети общеобразовательных учреждений района"

	1.
	Кивган О.Н.
	 - директор школы, руководитель группы

	2.
	Петренко В.Г.
	- заместитель директора по УВР, заместитель руководителя группы;

	3.
	Зрюева О.В.
	- председатель совета школы

	4.
	Белолюбская И.В.
	- бухгалтер  школы

Приложение № 5
к приказу № 10-А от 26 сентября 2008 года
Состав рабочей группы

по реализации направления комплексного проекта модернизации образования
"Мониторинг проекта и создание сайтов общеобразовательных учреждений"

	1.
	Петренко В.Г.
	 - заместитель директора по УВР, ответственный за проведение электронного мониторинга, руководитель группы;

	2.
	Белолюбская Т.А.
	- ответственная за информатизацию

	3.
	Белолюбская И.В.
	- бухгалтер школы

	4.
	Михайлютенко Н.В.
	- учитель биологии

	5.
	Жук Г.Н.
	- учитель математики школы